X. Quidam servum alienum aegrum invenientes curarunt, et quum a domino sumitus petere vellent, principem adierunt, qui iis ita rescripsit: Si servum alienum non inutilem domino constitutum aegrum curasti et negotium utiliter gessisti, competenti vobis actione sumtum recuperare potestis. E. 10. C. II. 18.

XI. Mater in alimenta liberorum suorum quaedam erogavit et in rebus eorum curandis vel in litibus sumtus fecit: et principem adiit postulans, omnia, quae filiorum causa impenderit, sibi reddi: eique princeps in hunc modum rescripsit: Alimenta quidem, quae filiis tuis praestitisti, tibi reddi non iusta ratione postulas, quum id exigente materna pietate feceris. Si quid autem in rebus eorum utiliter im-

quirit in animum eius, qui a debitore exigit, sed si tantum ignorante me creditore a debitore meo exegerit, etiamsi alio animo exactiōnē fecerit, manifesto ego, si solutionem ei factam ratam habuero, negotiorum gestorum adversus eum habeo. Plus enim didicimus in tit. de negotiis gestis τῶν πρώτων, si quis adeo eum convenerit, qui debitor meus non est, et ego ratum habuero, nascitur mihi adversus eum negotiorum gestorum actio: ubi Ulrianus vim huius thematis miratus addit, negotium, quod ab initio meum non fuerit, ratihabitione meum fieri. Nota quod in hac const. extra iudicium. Nam quum neque dominus actionis esset nec mandatum a me acceperisset, quomodo debitorem iudicio convenire potuisse?

24. *Theodori* [l. 10]. Sumtus utiliter factos negotiorum gestor repetit etiam cum usuris, ut dicit const. 18 et 20 huius tit. Etenim et ipse tenetur actione et non in rem secundum const. 23 huius tit. ut dictum est const. 24.

25. *Thalelaei* [παραγγ. ad l. 10 verb: non inutilem]. — perfectissime interpolarunt inclyti Codicis confectores ... ponentes ... si non inutile domino servus fuerit, [et] resecantes nam si servus domino inutile erat, absurdum erat impendia circa eum facere: atqui negotiorum gestorum actio utiliter sumtus erogatos esse vult, licet in effectum non inquirat, ut didicimus tit. de negotiis gestis τῶν πρώτων.

26. [Thal. ἐφωταπόχο. ad l. 11]. Quaes. Quum const. alimentorum mentionem faciat, an mater solum ea, quae ad alendos liberos impendit, repete non potest, an vero etiam vestem, quam forte iis emit vel vel pensionem, quam pro iis solvit, repete prohibetur, utpote quae appellatione alimentorum contingantur? Disce, quae situm esse de appellatione alimentorum in lib. II τῶν πρώτων eius (?), ibique dixit containeri illa appellatione alimentorum.

27. [Thal. παραγγ. ad l. 11 verb: in rebus eorum]. removere liberorum tutores suspectos: nam quae in his duabus const. matrem non repete || — — Nota, [hoc ita esse], si prudenter et utiliter impenderit: nam si sumtus intempestivos fecerit circa res liberorum suorum, repe-